Einfach.  Zuverlässig.  Bauen.
Das Allroundtalent mit Passivhauszulassung
Vorteile auf einen Blick:
• �optimaler Anschluss in der Dämmebene
(ohne Wärmebrücken)
• �hohe Lastaufnahme bis 579 Kilogramm
(geprüftes System)
• �für den Einbruchschutz bis RC 2 geprüftes System

RALMO® – Vorwandmontage
Montagevorschlag für die Vorwandmontage in Verbindung
mit RALMO®-FBA complete
Bei der Vorwandmontage sitzt das Fenster in der Regel außen bündig und erschwert den Monteur die
fachgerechte Abdichtung unten an der Sohlbank, da die Fensterbleche auch der Fenstermonteur mit montie-
ren muss. Bei der Verwendung der Vorsatzecke in Verbindung mit dem System RALMO®-FBA Dämm/- Dichtkeil,
kann auch bei bündig montieren Fenstern das Gewerk vollständig und incl. Fensterblech abgedichtet werden.
Das nachfolgende Gewerk (WDVS) kann einfach an die fertige Abdichtung angeschlossen werden.
Art.Nr.: GU-VE-98
Vorsatzecke: 300 mm x 300 mm
Dicke: 98 mm – links/rechts verwendbar
• �die Dicke der Vorsatzecke ist abhängig vom WDVS, da es vorne bündig sein muss.
• �die Ecken müssen mit GU Montagekleber dicht verklebt werden und können zur Fixierung noch verschraubt
werden mit z. B. 7,5 mm Rahmenschrauben.
Art. Nr. Bezeichnung
GUA10-120 GU-Vorbauanker, verzinkt 10 x 120 mm – Antrieb T40 – VE = 100 Stk
GUA10-160 GU-Vorbauanker, verzinkt 10 x 160 mm – Antrieb T40 – VE = 100 Stk
GUA10-180 GU-Vorbauanker, verzinkt 10 x 180 mm – Antrieb T40 – VE = 100 Stk
GUA10-220 GU-Vorbauanker, verzinkt 10 x 220 mm – Antrieb T40 – VE = 100 Stk
GUA10-240 GU-Vorbauanker, verzinkt 10 x 240 mm – Antrieb T40 – VE = 100 Stk
GUA10-260 GU-Vorbauanker, verzinkt 10 x 260 mm – Antrieb T40 – VE = 100 Stk
Art. Nr. Bezeichnung
GU90-60-1180 GU-Vorbauzarge weiß, 90 x 60 x 1180 mm
GU90-80-1180 GU-Vorbauzarge weiß, 90 x 80 x 1180 mm
GU90-120-1180 GU-Vorbauzarge weiß, 90 x 120 x 1180 mm
GU90-150-1180 GU-Vorbauzarge weiß, 90 x 150 x 1180 mm
GU90-160-1180 GU-Vorbauzarge weiß, 90 x 160 x 1180 mm
GU90-180-1180 GU-Vorbauzarge weiß, 90 x 180 x 1180 mm
GU90-200-1180 GU-Vorbauzarge weiß, 90 x 200 x 1180 mm
Andere Abmessungen auf Anfrage
RALMO® – GU-Zarge Kleberverbrauch
GU-Zarge Kleberverbrauch
Längsseite der Zargen